
 

第 173 回 日本体力医学会関東地方会学術集会 

開催中止のお知らせ 
 
 
新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から，令和 2 年３月１４日（土）学術集

会（日本大学理工学部）の開催中止を決定しました。 
 
感染拡大のリスクと学術集会開催の意義を天秤にかけ検討をしてまいりました。刻一刻

と状況が変わる中，日本政府の新型コロナウィルス感染症対策本部[2 月 26 日]は，この１，
2 週間が感染拡大防止に極めて重要であり，イベントの開催については中止・延期または規
模縮小などの対応の要請をいたしました。 

 
これを受け集合型の学術集会は中止いたしますが，既に一般発表が 11 演題，特別講演，

教育講演等の抄録をご提出いただいており，学問推進の観点から，「誌上開催」としたいと
思います。抄録集については，後日，参加登録をされた方々へ配信したいと思います。抄録
に関しては学会の機関誌「体力科学」へ掲載されることとなりますが，非会員の筆頭演者が
掲載を希望する場合には 3000 円が必要です。なお，不都合がある場合には 3 月 14 日まで
に，ご一報いただきたくお願い申し上げます。 

 
 参加を予定されておりました先生方には多大なご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理
解，ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

令和 2 年 2 月 27 日 
 

第 173 回 日本体力医学会関東地方会学術集会
大会長  難波秀行 
日本大学理工学部 体育研究室 
〒274-8501 千葉県船橋市習志野台 7-24-1  
Tel/Fax：047-469-5518 
E-mail: nanba.hideyuki@nihon-u.ac.jp 

 


